
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
 

РЕШЕНИЕ 
 
13 июля 2024 года № 80-1 

Санкт-Петербург 
 

Об отказе в регистрации Федосеева Саввы Игоревича кандидатом в 
депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ 78 
 

24 июня 2024 года Федосеев Савва Игоревич подал документы в 

Территориальную избирательную комиссию №7 для выдвижения в качестве 

кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 78.  

04 июля 2024 года кандидатом Федосеевым Саввой Игоревичем были 

представлены документы для регистрации, в том числе подписные листы. 

Проверив соответствие порядка выдвижения, соответствия представленных для 

выдвижения и регистрации документов кандидатом в депутаты Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 78 Федосеевым Саввой Игоревичем 

требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных 

гарантия избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 года №303-46 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга), 

Территориальная избирательная комиссия №7 установила следующее. 



Кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Дачное седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 78 Федосеевым Саввой Игоревичем были представлены 

19 подписей избирателей на 15 листах. В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Закона 

Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга) 

было проверено 19 подписей. 

В соответствии с подпунктами «в», «е», «з», пункта 13 статьи 28 Закона 

Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга» недействительной были признаны 

6 (шесть) подписей: две подписи – «сведения об избирателе не соответствуют 

действительности», три подписи – «дата внесения подписи избирателя проставлена 

им несобственноручно», одна подпись – «неоговоренные исправления в сведениях о 

лице, осуществлявшем сбор подписей», итого 6 (шесть) недействительных 

подписей. Достоверных подписей – 13 (тринадцать). 

В соответствии с решением Территориальной избирательной комиссии №7 

от 20 июня 2024 года № 73-5 для регистрации кандидата в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 78 необходимо представить 

15 достоверных подписей избирателей, следовательно, количество достоверных 

подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидата Федосеева Саввы 

Игоревича, является недостаточным для регистрации кандидатом.  

На основании подпункта «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (недостаточное количество достоверных подписей 

избирателей, представленных для регистрации кандидата), подпункта «з» пункта 4 

Закона Санкт-Петербурга (недостаточное количество достоверных подписей 

избирателей, представленных для регистрации кандидата), Территориальная 

избирательная комиссия №7 решила: 



1. Отказать в регистрации Федосееву Савве Игоревичу, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 78 в 12 часов 00 минут, 13 июля 2024 

года. 

2. Копию настоящего решения выдать Федосееву Савве Игоревичу втечение 

одних суток. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии №7 Шишкина В.В. 

 
Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 
В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 
Е.А. Есаулова 

 


